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平成23年度八千代市市民活動団体支援金交付制度

1％支援制度
支援したい団体の届け出は
７・８ページの封筒で

８月16日(火)までに

総合企画課１％支援制度担当

問い合わせ

市民活動サポートセンター内

　「１％支援制度」は、市内に住んでいる納税
者が応援したいと思う団体の活動に、自分が納
めた市民税の１％相当額を支援できる制度で
す。選択届け出をした人が、新たに個人市民税
の１％分を納めるものではありません。
　この制度は、あなたの意思で支援したい団体
を選び、納めた税金の一部を地域活動に反映で
きること。昨年は、６分野31団体がエントリー
しました。選択届け出は、1,358人からあり、
事業費総額1,218万7,586円に対し、227万6,908
円が各団体に交付されました。

　１団体が申請できる事業は１年度につき１件。
支援金額は、皆さんからの届け出の結果で決ま
ります。団体が申請できる支援金の上限は、事
業費総額の２分の１までになっています。

　今年で３年目を迎えた「八千代市市民活動団
体支援金交付制度」（１％支援制度）は、市民
がボランティア団体やＮＰＯ法人などの市民活
動を支援できる制度です。
　今年も支援を希望する６分野34団体が決定。
６月15日㈬から８月16日㈫まで、支援したい
団体を選ぶ「選択届け出」を受け付けます。

　支援対象団体の団体番号、団体名、事業名、
事業費総額、希望支援額一覧は、２ページに掲
載してあります。各団体が作成した事業内容は
３～６ページに、活動分野別に掲載してありま
す。
　各団体とも創意と工夫を凝らし、地域のため
に取り組んでいる事業です。ぜひ、応援したい
団体を選んで、選択届け出をしてください。

　支援したい団体へ選択届け出ができる人は、
市内に住んでいて、22年度個人市民税を八千代
市に納めている人です。
　届け出をするときに市内に住んでいない人、
22年度の納期が来ている個人市民税を八千代市
に完納していない人は、今回の選択届け出の対
象者にはなりません。
　　　　　　　　　　　　次のページに続く→

自分が選んだ団体を支援する
1％支援制度の主役はあなた

22年度の個人市民税を
納めた人が届け出できます

今年度の支援対象団体は
６分野34団体に決定

22年度支援金確定額一覧

1％支援制度のしくみ

　１月31日～３月
４日まで、支援を
希望する団体の申
請を受け付けました。
　その後、申請が
あった団体と事業
について、市民活
動団体支援審査会
で内容を審査し、
今年度の支援団体
は６分野34団体に
決定しました。

市 民

八千代市

ボランティア
NPO団体など

③公表された団体の中から支援
　したい団体を選択（３団体以内）

④市民の団体選択届け出の結果に
　基づき、市民税の１％相当額を支援

②支援対象団体を
　決定し、活動と
　金額などを公表

⑤各団体は事業
　終了後に事業
　報告書を提出

①１％支援制度に応募

047(481)3222

１％支援制度
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　選択届け出をするときには、自
営業などの人は市から届く、「平
成23年度市民税・県民税納税通知
書」に記載されている通知書番号
を記入してください。
　企業などにお勤めの人は、給与
明細書と一緒に勤め先から渡され
る、「平成23年度市民税・県民税
特別徴収税額の決定通知書」に記
載されている、指定番号と個人番
号を記入してください。それぞれ
の通知書の見本は、６ページに掲
載してありますので、参考にして
ください。
　今年度の納税通知書等が届かな

　選択届け出の結果は、９月下旬
に市のホームページなどで公表し
ます。
　その後、届け出金額により、団体
が事業計画を変更したい場合は、

変更申請を市に提出します。審査
会で申請内容を審査し、市が支援
金額を決定します。
　支援金交付決定額は、11月15日
号の広報やちよなどで公表します。

　１％支援制度の選択届け出はイ
ンターネットを利用してパソコ
ン・携帯電話からでも行うことが
できます。皆さんの個人情報を保
護するため、「ちば電子申請サー
ビス」を利用しています。
　市ホームページのトップページ
から、次の２通りの方法でアクセ
スできます。

　この制度を広め、市民活動をさ
らに活発にしていくために、制度
の信頼を損なうような次の行為は
やめましょう。
●他の納税者になりすまして選択
　届け出をする
●団体を選択してあげることを条
　件に、不正な約束をする

●自分の団体を選択してもらうた
　めに、過度な広報活動や不正な
　行為をする
　このようなことが判明した場合
は、届け出が無効になったり、支
援金の交付が取り消されたりする
ことがあります。

①「１％支援制度」ページからア
　クセスします
②「電子申請サービス」ページか
　らアクセスします
　手続きを行う前に、「ちば電子
申請サービス」の利用方法を確認
しながら、指示に従って必要事項
を入力し、選択届け出を行ってく
ださい。

い（納税する必要がない、あるい
は支援したい団体の届け出締切日
までに通知書が届かない）人でも、
22年度分を納税している人は、選
択届け出ができます。昨年６月ご
ろに届いた22年度の納税通知書等
の番号を記入してください。
　22年度または今年度の納税通知
書等の番号が分からない場合は、
市が調べて番号を記入します。本
人であることが確認できる、身分
証明書（運転免許証、パスポー
ト、健康保険証、住民基本台帳カ
ードなど）の写しを選択届け出と
一緒に提出してください。

選択届け出には納税通知書等の番号を

支援金交付決定額は11月15日に公表

ご利用ください 電子申請サービス

制度の信頼を失うようなことはやめましょう

選択届け出は、郵送・窓口・インターネットでできます
支援したい団体は3つまで選べます

23年度支援対象団体一覧

　選択届け出の方法は、郵送・窓口に提出・イン
ターネットから選べます。選択できる団体は、３
つ以内です。
　誰がどの団体を選んだかについては、公表しま
せん。届け出をした人の個人市民税額についても
秘密を厳守します。
　支援したい団体に渡される金額は、１つ選んだ
場合は１％相当額の満額が、２つまたは３つの団
体を選んだ場合には、１％相当額を２等分または
３等分して選んだ団体に交付します。
　同じ人が、２回以上選択届け出をすることはで
きませんのでご注意ください。

　　　　　　　　　　　７・８ページにある封筒
　　　　　　　　　　をご利用ください。
　　　　　　　　　　　８ページの記入方法によ
り、７ページの「支援対象団体等選択届出書（郵
送用）」に所定の事項を記入してください。８月
16日㈫消印有効です。切手をはる必要はありませ
ん。
　　　　　　　　　　　市役所総合企画課、市民
　　　　　　　　　　活動サポートセンター、各
　　　　　　　　　　支所・連絡所の９か所で、
平日午前８時30分から午後５時まで受け付けてい
ます。それぞれの施設に用意してある窓口提出用

の「支援対象団体等選択届出
書」に所定の事項を記入し、
提出してください。市ホーム
ページの「１％支援制度」から
もダウンロードできます。
　選択届出書の提出を他の人に委任する場合は、
必ず届出者本人が届出書の委任欄に所定の事項を
記入してください。
　　　　　　　　　　　市のホームページから、
　　　　　　　　　　届け出フォーム（電子申請
　　　　　　　　　　サービス参照）にアクセス
し、画面の指示に従って届け出を行ってくださ
い。６月15日㈬午前９時から受け付けます。納税
通知書等の番号は、必ず入力することになってい
ますので、番号が分からない場合は、郵送または
窓口のいずれかの方法で届け出をしてください。

郵送

窓口提出

インターネット
（パソコン・携帯電話）

　１％支援制度
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※各団体が届け出たＰＲ原稿をそのまま掲載しています。
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団体番号

1
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２

団体番号

３
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団体番号

８

制度の流れ

　今年度の支援対象団体34団体の団体番号、団
体名、事業名、事業費総額、希望支援額は、左
の表にまとめてあります。各団体が作成した事
業内容は６ページまで活動分野別に掲載してあ
ります。
　１％支援制度のスケジュールについては、右
の「制度の流れ」をご覧ください。

支援対象34団体と
事業の紹介（活動分野別）

応
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体
説
明
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１
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・
30
日
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の
受
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ま
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象
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と
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業
の
公
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６
月
15
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し
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の
届
け
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16
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ま
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け
出
結
果
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月
下
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支
援
金
交
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決
定	

11
月
上
旬

支
援
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額
等
の
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11
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15
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24
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31
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３
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31
日
ま
で

支
援
金
確
定
額
の
公
表	

６
月
上
旬
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ま
ち
づ
く
り
の
推
進

団体番号

９

団体番号

10

団体番号

11

文
化
・
芸
術
・
ス
ポ
ー
ツ
の
振
興

団体番号

12

団体番号

13

文
化
・
芸
術
・
ス
ポ
ー
ツ
の
振
興

団体番号

14

団体番号

15

団体番号

16

団体番号

17

団体番号

18



5（23.6.15）１％支援制度

文
化
・
芸
術
・
ス
ポ
ー
ツ
の
振
興

団体番号

19

団体番号

20

団体番号

21

団体番号

22

団体番号

23

文
化
・
芸
術
・
ス
ポ
ー
ツ
の
振
興

団体番号

24

団体番号

25

団体番号

26

環
境
の
保
全

団体番号

27

団体番号

28



6 （23.6.15）１％支援制度
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34

　届け出に必要な「納税通知書の通知書番号」と「特別徴収税額の決定通
知書の指定番号と個人番号」は緑色の楕円の中に書いてあります。
　自営業などの人は、見本１「平成23年度市民税・県民税納税通知書」
に、企業などにお勤めの人は、見本２「平成23年度市民税・県民税特別徴
収税額の決定通知書」に記載されています。どちらか該当する番号（両方
に該当する人は両方の番号）を記入してください。

届け出に記入する納税通知書等の番号はこちら

　見本１では、「市民税」欄を見ます。緑色の四角内の所得割額と均等割
額を合計した額60,600円が、23年度の個人市民税額で、１％相当額は606
円になります。
　見本２では、「税額」の「市民税」欄を見ます。緑色の四角内の所得割
額と均等割額を合計した額172,200円が、23年度の個人市民税額で、１％
相当額は1,722円になります。

あなたの市民税、１％はいくらでしょう

見本２
勤務先から渡される
特別徴収税額の決定通知書

見本１ ①・②の番号を届出書に記入

自宅に郵送される
納税通知書

①

②
個人市民税の１％相当額の算出は

（所得割額 + 均等割額）×１％
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Administrator
テキストボックス
見　本
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